
1 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 
VEŘEJNOU DOPRAVOU (739/OD/2024) 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanoveními § 46 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, mezi smluvními stranami: 

1. Statutární město Teplice
Sídlo: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

Zastoupené: Bc. Jiřím Štáblem, primátorem města 

IČ: 00266621 

DIČ:  CZ00266621  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 19-226501/0100 

(dále jen „Město“)  

a  

2. Obec Proboštov
Sídlo: náměstí Svobody 700, 417 12 Proboštov 

Zastoupená: Bc. Janou Životovou, starostkou obce 

IČ: 00266566 

DIČ: CZ00266566 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 3224501/0100 

(dále jen „Obec“, společně s Městem dále jen „Smluvní strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Město v souladu s § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě
cestujících a o změně dalších zákonů, v platném znění, zajišťuje dopravní obslužnost
územního obvodu Města veřejnou drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou
dopravou, a to v rámci integrovaného dopravního systému Doprava Ústeckého kraje;

(B) Obec má zájem na rozšíření dopravní obslužnosti územního obvodu Obce veřejnou
dopravou;

(C) je v zájmu občanů i návštěvníků Města i Obce, kteří využívají veřejnou dopravu, aby
služby nabízené Městem byly co nejkvalitnější a nejdostupnější;



2 

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NÁSLEDOVNĚ: 

Článek I. 
DEFINICE POJMŮ 

1. Pro účely této smlouvy budou mít následující pojmy níže uvedený význam: 

a) „DÚK“ znamená integrovaný dopravní systém Ústeckého kraje nazvaný Doprava 
Ústeckého kraje, v jehož rámci zajišťují dopravci určení Ústeckým krajem dopravní 
obslužnost Ústeckého kraje veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní 
dopravou; 

b) „Dopravce“ znamená dopravce určený Městem, který zajišťuje dopravní obslužnost 
územního obvodu Města (MHD Teplice); 

c)  „MHD Teplice“ znamená veřejnou drážní osobní dopravu a veřejnou linkovou 
dopravu, jejímž prostřednictvím Město zajišťuje dopravní obslužnost územního 
obvodu Města; 

d) „SVS“ znamená smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřenou 
mezi Městem a Dopravcem (Městská doprava Teplice, p.o., Emilie Dvořákové 70, 
415 01 Teplice, IČ: 171 96 264), na základě které Dopravce provozuje MHD Teplice; 

e) „SSZDO“ znamená smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti 
veřejnou drážní osobní dopravou a veřejnou linkovou dopravou uzavřenou mezi 
Městem a Ústeckým krajem, ve které: 

� jsou vymezena pravidla pro fungování Tarifu a Smluvních přepravních 
podmínek DÚK v MHD Teplice. 

 
Článek II. 

ÚČEL SMLOUVY 
1. Účelem této smlouvy je zajištění dopravní obslužnosti Obce Městem v rámci dopravního 

systému MHD Teplice nad rámec dopravní obslužnosti zajišťované Ústeckým krajem. 
2. Město se zavazuje objednat u Dopravce dopravní výkony spočívající v zajištění dopravní 

obslužnosti Obce, a to jako součást Objednaného dopravního výkonu v rámci SVS. 
3. Obec se zavazuje Městu hradit finanční kompenzaci za zajištění dopravní obslužnosti 

Obce, a to dle podmínek Města uvedených v této smlouvě. 
4. Obec bere na vědomí, že na spojích MHD Teplice zajišťujících dopravní obslužnost Obce 

bude platit bezvýhradně Tarif a Smluvní přepravní podmínky DÚK stanovené a 
aktualizované Ústeckým krajem (viz čl. III. odst. 10 SSZDO). 

 
Článek III. 

TERMÍNY, MÍSTA A ZPŮSOB PLNĚNÍ SMLOUVY 
1. Město se zavazuje prostřednictvím Dopravce zahájit zajišťování dopravní obslužnosti 

Obce od 1. 1. 2025, a to na dobu neurčitou. Možnosti a lhůty pro ukončení smlouvy jsou 
popsány v čl. VI. této smlouvy.   

2. Rozsah dopravní obslužnosti Obce činí 6 párů spojů v pracovní dny a v celém úseku 
uvedeném v čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 

3. Město se zavazuje Obci vést linku MHD Teplice zajišťující dopravní obslužnost Obce do 
bezprostřední blízkosti Nemocnice Teplice (Duchcovská 962/53, 415 01 Teplice), čímž 
se rozumí obsluha zastávky „Teplice,,nem.“, „Teplice,,Libušina“ nebo 
„Teplice,,poliklinika“. Výjimku z tohoto odstavce smlouvy tvoří výlukové provozy 



3 

MHD Teplice vzniklé z důvodu uzavírek pozemních komunikací, po kterých jsou linky 
MHD Teplice vedeny, nebo vzniku jiné mimořádné situace. 

4. Předpokládaný roční dopravní výkon připadající na zajištění dopravní obslužnosti Obce 
se pohybuje od 7 000 km do 9 000 km. 

5. Obec má právo požádat Město o snížení nebo zvýšení rozsahu dopravy zajišťujícího 
dopravní obslužnost Obce. V případě požadavku na snížení rozsahu dopravy je Město 
povinno vyhovět vždy, a to nejpozději do 6 měsíců ode dne doručení žádosti Obce. 
V případě požadavku na zvýšení rozsahu dopravy není Město povinno žádosti Obce 
vyhovět, a to zejména z objektivních důvodů jako je např. nutnost zvýšení počtu vozidel 
nebo řidičů obsluhujících předmětnou linku. 

 

Článek IV. 
URČENÍ CENY DOPRAVNÍHO VÝKONU 

1. Obec se zavazuje hradit Městu uskutečněné dopravní výkony, spočívající v zajišťování 
dopravní obslužnosti Obce, a to v úseku Teplice,,Luna – Proboštov,Přítkov a zpět. 

2. Úhrada za službu popsanou v odst. 1 tohoto článku smlouvy bude probíhat jedenkrát 
ročně, a to vždy za období od 1. 1. do 31. 12., tj. kalendářní rok (dále jen „Uvažované 
období“).  

3. Částka za 1 km uskutečněného dopravního výkonu vychází z reálných provozních 
nákladů Dopravce a od 1. 1. 2025 činí 89,78 Kč bez DPH. 

4. Částka za 1 km uskutečněného dopravního výkonu, uvedená v odst. 3 tohoto článku 
Smlouvy, je smluvní a může se snižovat nebo zvyšovat pouze na základě uzavřeného 
dodatku Smlouvy. 

 

Článek V. 
ZPŮSOB ÚHRADY, FAKTURACE 

1. Město zašle Obci do konce měsíce února následujícího roku po Uvažovaném období 
souhrn uskutečněného dopravního výkonu na úseku hrazeném Obcí, a to společně 
s výpočtem výše požadované úhrady a účetním a daňovým dokladem (fakturou) k úhradě 
vypočtené částky. Smluvní strany berou na vědomí, že první souhrn bude Obci zaslán do 
28. 2. 2026. 

2. Obec je povinna do 30 kalendářních dnů od doručení faktury uhradit Městu vypočtenou 
částku, a to na účet Města uvedený v záhlaví této smlouvy, pod variabilním symbolem 
7102111. V pochybnostech se má za to, že faktura byla Obci doručena třetí pracovní den 
po odeslání doporučeným dopisem na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Faktura 
musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů o účetnictví a dle daňových předpisů. 
V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné 
či neúplné údaje, je Obec oprávněna ji vrátit Městu v době její splatnosti k opravě či 
doplnění. Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

Článek VI. 
UKONČENÍ SMLOUVY, SANKCE 

1. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy bez udání důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou v délce 6 kalendářních měsíců od doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního 
měsíce po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně. Faktické ukončení této smlouvy je 



4 

tak vždy možné pouze k poslednímu dni kalendářního měsíce. Ukončení smlouvy je také 
možné dohodou smluvních stran. 

2. Pro případ prodlení Obce s úhradou finanční kompenzace za zajištění dopravní obslužnosti 
Obce Městu, určenou dle čl. IV. a fakturovanou dle čl. V. této smlouvy, se sjednává 
smluvní pokuta za každý i započatý den prodlení, a to ve výši 1 % z dlužné částky. 

3. Pro případ nedodržení povinností stanovených v čl. II. odst. 2 a čl. III. odst. 1, 3 a 5 je 
povinna strana, která porušila smlouvu, druhé smluvní straně uhradit na základě její 
písemné výzvy smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to za každý zjištěný případ porušení 
příslušného ujednání smlouvy. 

 
Článek VII. 

ZÁVĚŘEČNÁ USTANOVENÍ  
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět výlučně formou písemných, vzestupně 
číslovaných dodatků, které se po podpisu obou smluvních stran stanou nedílnou součástí 
této smlouvy. 

3. Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, všechny s platností originálu, z nichž tři 
stejnopisy obdrží Město a dva stejnopisy Obec. 

4. Tato smlouva v plném rozsahu ruší a nahrazuje veškeré předchozí smlouvy, včetně dodatků 
smluv, dohody či ujednání týkající se stejného či obdobného předmětu plnění, které byly 
mezi smluvními stranami uzavřeny. Smluvní strany se zavazují do 31. 1. 2025 provést 
vypořádání těch závazků ze zrušené smlouvy (smluv), zejména provést výpočet a úhradu 
finančního plnění za poskytnuté služby, jež dosud nebyly finančně vypořádány. 

5. Tato smlouva je uzavírána jako veřejnoprávní smlouva ve smyslu § 159 a násl. zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších změn. Pro vztahy touto smlouvou 
výslovně neupravené se použije ustanovení § 170 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 
ve znění pozdějších změn. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením Rady statutárního města Teplice č. 0924/24 dne 
22.11.2024 a usnesením Zastupitelstva obce Proboštov č. 208/024 ze dne 9.12.2024. 

 
SMLUVNÍ STRANY PROHLAŠUJÍ, ŽE TUTO SMLOUVU UZAVŘELY NA ZÁKLADĚ VÁŽNÉ A SVOBODNÉ 

VŮLE, NIKOLI V TÍSNI ZA NÁPADNĚ NEVÝHODNÝCH PODMÍNEK A NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ SVÉ 

VLASTNORUČNÍ PODPISY. 

 
V Teplicích dne ..................................  V Proboštově dne .................................. 

   

Bc. Jiří Štábl 
primátor statutárního města Teplice 

 Bc. Jana Životová 
starostka obce Proboštov 
 

 

  
 

Datum: 2024.12.11 
12:42:58 +01'00'

  
 

Datum: 2024.12.11 
14:31:38 +01'00'




